UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v chuẩn bị Hội giảng nhà giáo giáo dục

nghề nghiệp cấp tỉnh năm 2023

Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2023

 Kính gửi: Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 19/2020/TT-BLĐTBXH, ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quy định về Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề

nghiệp (gửi đính kèm).

Để Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp (GDNN) cấp tỉnh năm 2023 đảm

bảo đúng mục đích, nguyên tắc theo quy định; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề

nghị các cơ sở GDNN trên toàn tỉnh triển khai, thực hiện một số nội dung như sau:

1. Căn cứ nhu cầu, điều kiện hoạt động GDNN và kinh phí được bố trí trong

dự toán năm 2023 để triển khai tổ chức Hội giảng nhà giáo GDNN cấp cơ sở (theo

hướng dẫn tại Thông tư số 19/2020/TT-BLĐTBXH); gửi báo cáo kết quả tổ chức

Hội giảng cấp cơ sở về Ủy ban nhân dân các tỉnh (Thông qua Sở Lao động -

TB&XH) theo quy định.

2. Trường hợp cơ sở hoạt động GDNN chưa đủ điều kiện để tổ chức Hội

giảng nhà giáo GDNN cấp cơ sở năm 2023, thì triển khai phổ biến thực hiện Công

văn này và báo cáo bằng văn bản nêu cụ thể: Lý do chưa tổ chức Hội giảng cấp cơ

sở năm 2023; dự kiến nhà giáo tham gia Hội giảng cấp tỉnh năm 2023; kiến nghị,

đề xuất….(nếu có) gửi về Sở Lao động - TB&XH để tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh cho chủ trương tạo điều kiện phù hợp đảm bảo các nhà giáo GDNN được tham

gia Hội giảng cấp tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Lao động - TB&XH đề nghị các đơn vị triển

khai, thực hiện và gửi Kế hoạch tổ chức Hội giảng cấp cơ sở (đối với đơn vị có tổ

chức Hội giảng) hoặc báo cáo bằng văn bản (trường hợp không tổ chức Hội giảng

cấp cơ sở) về Sở trước ngày 01/05/2023 để triển khai các hoạt động tổ chức Hội

giảng nhà giáo GDNN cấp tỉnh năm 2023 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Đăng trang TTĐT của Sở;

- GĐ, PGĐ (Đ/c Nam);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Nam

ơ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T15:26:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Tường Vy<vyntt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T16:00:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T16:41:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T16:41:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T16:41:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T16:41:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!